

GPU.7322-3/09-46-4

Pan
Ryszard Grobelny
Prezydent Miasta Poznania

Dotyczy: **drogowego obejścia Gmin Suchy Las i Rokietnica wraz z nowym przebiegiem ulicy Obornickiej w Poznaniu o charakterze drogi krajowej.**

Szanowny Panie Prezydencie !

W odpowiedzi na pismo Pana, z dnia 18.12.2009 r., za które uprzejmie dziękuję, pragnę wyjaśnić, że – proponowane przeze mnie – spotkanie Stron Porozumienia z dnia 16.06.2008 r. nie było w żadnym wypadku podyktowane zamiarem pilnej budowy tzw. „Nowej Obornickiej” lecz wyłącznie potrzebą stworzenia możliwości zarezerwowania terenu pod tę inwestycję. Sądzę, że sfinansowanie budowy „Nowej Obornickiej” będzie możliwe wyłącznie za pomocą środków zewnętrznych a obecnie Strony Porozumienia powinny zarezerwować teren pod „Nową Obornicką” i nie pozwalać na jego zabudowę. Przez rezerwację terenu rozumiem wpisanie pasa drogowego „Nowej Obornickiej” w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz w planach miejscowych. Zapewnić to mogą - zgodnie z obowiązującym prawem - wyłącznie odpowiednie decyzje administracyjne, o których wspomniałem w moich poprzednich pismach, wydane w oparciu o spójną, wielowariantową, koncepcję komunikacyjną dla przedmiotowej inwestycji.

Wspomniana, przez Pana, modernizacja ulicy Obornickiej, wyłącznie na terenie Miasta Poznania, nie zlikwiduje bowiem „zatoru” komunikacyjnego poza granicami Miasta. Po wybudowaniu obejścia Miasta Poznania na drodze S-11 powinno zmniejszyć się natężenie ruchu tranzytowego, natomiast pozostanie problem niedrożnego północnego wjazdu do Poznania.

Bardzo chętnie zapoznam się z analizą ruchu dla powiatu ziemskiego, a w szczególności z – wynikającymi z niej – informacjami w zakresie potrzeby budowy „Nowej Obornickiej”. Spotkanie Stron Porozumienia na prezentacji w/w analizy ruchu stworzy, w pewnym sensie, możliwość ustalenia dalszego postępowania w sprawie „Nowej Obornickiej” .

Proszę o informację w sprawie propozycji terminu w/w spotkania.

Do wiadomości:

Pan Bartosz Derech
Wójt Gminy Rokietnica
ul. Gołęcińska 1,
62-090 Rokietnica

WÓJT
mgr Grzegorz Wojtera